1

关于对大连壹桥海参股份有限公司的关注函

中小板关注函【2016】第 142 号

大连壹桥海参股份有限公司董事会：

2016 年 3 月 9 日，你公司因筹划重大事项，申请公司股票停牌；

3 月 16 日，因筹划重大资产置换，你公司申请公司股票继续停牌；6

月 3 日，你公司召开的 2016 年第一次临时股东大会审议通过了《关

于重大资产重组延期复牌的议案》，公司股票将不晚于 2016 年 9 月 8

日复牌；8 月 16 日，你公司披露《关于终止筹划重大资产重组的公

告》，称由于近期市场环境发生较大变化，同时未能与相关各方达成

一致，决定终止本次重大资产重组事项。同日，你公司披露《关于控

股股东、实际控制人及其一致行动人拟减持公司股份的提示性公告》，

公司实际控制人刘德群及其一致行动人刘晓庆、赵长松拟在未来六个

月内，通过大宗交易方式减持公司股份数量不超过 143,718,811 股，

占公司总股本的比例不超过 15.09%。

我部对此表示高度关注。请你公司就以下事项进行认真核查并做

出书面说明：

1、你公司与交易对方协商终止本次交易的主要原因及具体决策

过程，包括决策参与人、决策时间、决策内容等，以及你公司董事、

监事、高级管理人员在决策和推进重大资产重组过程中，是否履行了

勤勉尽责的义务；

2

2、请说明你公司股票停牌前六个月内，公司董事、监事、高级

管理人员、5%以上股东及其关联人、交易对方等内幕知情人买卖公

司股票的情况；

3、请你公司对与重组相关的信息披露进行全面自查，说明公司

的信息披露是否合法合规，是否不存在重大虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，是否充分披露重组终止风险；

4、本次重组终止后，你公司与交易对方是否约定了后续安排和

违约处理措施，如有，请补充披露相关安排和措施，并说明对公司未

来经营的影响；

5、请说明刘德群及其一致行动人减持公司股份的主要原因，公

司近期经营环境是否已经或即将发生较大变化，是否存在应披露而未

披露的信息。

请你公司就上述事项做出书面说明，并于 2016 年 8月 24 日前将

有关书面说明材料报送我部并对外披露，同时抄报大连证监局上市公

司监管处。

同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

3

                                中小板公司管理部

                    2016 年 8 月 17 日